- A Cui caput est Christus, regnator Catholicorum;
In quo nos monachi, mediocria membra, locati
Credimus excelsos in eo veros eremitas,
De quorum numero te, Bruno magne, factentes,
Spretus honor mundi quod nobis testificatur,
Et sanctæ vitæ finis bonus astipulatur,
Cum tibi descriptas laudes omnino probemus
Nosque tuis meritis fulciri posse putemus,
Ut tamen orantum fratrum precibus faveamus,
Effudisse preces pro te nos notificamus,
Undevicem nobis reddendam non dubitamus.
- t *S. Nicolai ejusdem urbis t.*
- u 168 Necdum vester nostros lares rolligeru
attigerat, cum Lambertus abbas noster jam eum
susceperat et de tanto Patre dignos jam versus
ascriperat; illud autem, quod promisit, libenter
concedimus et augere jam promissis iterum
promittimus x pro Brunone, quem jam cum Deo
x regnare credimus.
- B Bruno fuit fons doctrinæ, norma veri dogmatis,
Aristotelis profunda superans et Socratis,
Supergrediens Platonem sacri dono chris-
matis.
Vixit homo, plus quam homo pressus mole
carnea,
Vivens tamen pressit carnem, tendens ad
ætherea.
Spernens mundum moribundum ob regna
caelestia.
Vivat Bruno felix cælis cum supernis cœtibus,
Cernat Regem, cujus legem conservavit acti-
bus;
Vosque patres et confratres orate pro fratribus.
- y *S. Mariæ Dolensis cœnobii y.*
- C 169 Prout vestra dignatur expetere sancti-
tas, et nos Dolensis cœnobii fratres, fraternitatis
vestræ desolationi compassi, pro beati patris
z nostri ac magistri Brunonis x anima devotissi-
marum orationum suffragia mox, ut ejus audi-
vimus obitum, omnipotenti Domino persolvere
curavimus, ac præter cætera Missarum tricen-
aa narium *aa*, necnon elemosynarum suffragia
annuæ sibi missæ beneficium, quod quotidie
et, annuente Domino, persolvitur, paternæ de-
vovimus dilectionis affectu. Insuper et ejus
bb memoriam nostræ scripto matriculæ *bb* com-
mendamus, ut quotannis fraternæ devotionis
affectus ad commendandum eum omnipotenti
Domino, ejus lecto nomine, excitetur.
- cc *S. Michaelis eremi cc.*
- 170 Mors hominum seve, quam nobis attu-
lit Eva,
Omnibus illa nocet, ut liber hic docet.
Omnes illa terit, regnum super omnia quærit.
Justus Bruno fuit, ut liber hic docuit.
Bruno fuit justus, simplex, humilisque, ve-
nustus,
Mors tamen ut voluit, vivere non potuit;
- Et quia membra jacent, gemitus pro funere D
cessent,
Pro gemitu quoniam nullus habet veniam.
Nos ergo instemus Dominumque Deum rogi-
temus,
Ante suam faciem, quod sibi det requiem.
- S. Mariæ Lucionensis dd.* dd
- 171 Fratres, qui estis in eremo, quæ dicitur
Turris, notum sit omnibus vobis, quod pro
domino Brunone agamus charitative septem vi-
gg gilas *ee* et septem Missas, et panem et vinum,
domino Reginaldo abbate *ff* imperante.
- S. Petri Apostoli Maliacensis gg.* gg
- 172 Concedatur ei locus a Domino requiei,
Quem semper coluit, vivere dum potuit.
- S. Vincentii cœnobii Noliensis hh.* hh
- 175 Noliensium conventum in beati Vincen-
E tii ecclesia juxta summi patris Augustini insti-
tuta Horis regularibus psallendo attentum, visa
schedula, quæ Brunonis incomparabilis philo-
sophi obitum patefecit, tantus timor tantusque
horror occupavit, quod vix debitum Officium
compleri prævaluit. Quis enim non obstupesce-
ret, immo ab intimis cordis ingemisceret, cum
tantum virum totius scientiæ et pene omnium
clericorum lumen et fundamentum naturæ con-
cessisse audiret? Sed quia inevitabile constat, et
Salvatorem nostrum legem mortis ad horam
subiisse credimus, quod in aliis lugeremus,
mærorem in Brunone gaudio mutamus. Bruno
namque veram scientiam et prudentiam libera-
lium artium, necnon cæteras cardinales virtutes
habuit et servavit, quas in bono fine consum-
mavit. Dudum siquidem ecclesiæ sedis Remen-
sium summus didascalus, utpote in Psalterio et
cæteris scientiis luculentissimus *ii* et columna
totius metropolis diu extitit. Sed quia hoc totum
vere transitorium perpendit, post vitam eremi-
ticam arctiorem et inusitatissimam eremum in
transmarinis partibus expetiit *kk*, et inde, Do-
mino vocante, ad summi Regis convivium lætus
perrexit; ubi, licet angelicum Psalterium cred-
damus cum Christo decantare, tamen si quid
maculæ, quoad viveret, ex originali parente
seu ex actuali vita, oblivione seu incuria, con-
tempnit abolere, totius pietatis nec non miseri-
cordiæ Fontem prece et mente oremus assidue,
quatenus ei velit indulgere et ut pro eo illud
impetremus, continuis septem diebus Officium,
mortuis debitum, Christo persolvemus.
- Schola ejusdem ll.* ll
- 174 Lumen erat Bruno, dum vixit, Francige-
narum,
Lux cleri, fruitur nunc lumine cælicolarum.
Est etenim tali condignus honore potiri,
Qui vitam vita cælestem duxit in ista.
Delirat plane, cor habet rationis inane,
Quisquis testatur secus, aut aliud meditatur,
Ut narrat, chartam nobis qui detulit istam.
Si de terrena sibi quicquam face cohæsit,
Illud ab hoc tergat, qui mundi crimina purgat.
Alius